reus tenetur subministrare expensas litis actori. petenti vni uersam hereditatem vel eius partem. l. si instituta. ff. de inof. te stal. si ver. si aliqua alia facultas esse non poterit. C. de ord. co gnit. Et hanc communem doct. sententiam esse scribunt Did. in c. 6. nu. 6. praet. q. 1. Io. Cephal. in conf. 127. nu. 10. in libro 1. vbi ipse plures doct. auctoritates adducit. Licet Boer. re ferat se non vidisse id seruari. in conf. 303. in 2. par. decif. tamē priorem sententiam communi calculo approbatam esse satis liquet ex scriptis Guidonis Papae conf. 561. in suis decif. Gratianop. D. Andr. Ale. praesum. 9. in reg. 3. in trac. de praesum. Ay mon. Crauet. in conf. 164. in 1. part. conf. Kirchouius.

Reus magis quam actoribus probandi competit, si homicidium ab illis commissum fuerit, ipsos animum occidendi non habuisse, quia homicidium de genere prohibitorum esse dicuntur. Ideo iuris praesumptio est contra reos delinquentes q. habuerint animum occidendi. Item quia difficile est probare negatiuum. Actor. C. de prob. Similiter cum animus probandus sit, difficultis est probatio, cum animus nullius appareat, nec testes quocquam deponere possint de his quae ab animo dependent. Bald. in l. si quis filio. §. eius qui ff. de iniur. rupto. Ita asserit Cepolla in conf. 19. nu. 4. & in conf. 3. nu. 2. in con sil. suis crimin. & ita quoque communiter magis doc. concludere scribit Bart. Romul. in l. vt vim nu. 176. ff. de iustit. & iure. vbi ipse noua ratione & distinct. materiam illam latius prosequitur, tradit quoque Hartman. in suis praet. obseruari. sub ti. de accus. c. 12. in ci. homicidium quando committit. & quando puniatur. Kirchouius.

reus si delictum ipsum confessus fuerit, nullae sunt amplius partes iudicis nisi condemnando, talis enim confessio contra eum plenè probat. Gomef. dicit Barr. in trac. de quaest. C. quae tractatum tamen alij Gandino ascribunt. Idem dicit Gand. in in. de quaest. nu. 15. Item Guido Suzardus. de indic. & tortu. nu. 44. quem refert praet. Conrad. imol. conf. 109. praet. Milei. nu. 17. Cla. d. §. fi. q. 6. in prin. P. Fichard.

reus si examinatur super informatione vel inquisitione, & neget, tunc debent testes parte citata examinari super veritate ipsius delicti. com. dicit Card. Alex. c. de accusat. 2. q. 8. Cla. d. §. fi. q. 4. 5. ver. ceterum si reus. idem.

reus si in tortura illata constanter neget delictum commississe, & in ea negatione persistat, dicitur purgasse indicia & se existens, quasi puram veritatem dixisse videatur, & ita ser uatur, vt dicit Alb. in rub. C. de quaest. nu. 9. Idem in l. edictum. n. 2. ff. de quaest. dicit q. communiter totus mundus ita tenet & seruat. quem refert Boer. decif. 163. nu. 12. Gram. decif. 8. nu. 9. & decif. 96. n. 2. & Did. praet. q. 23. praet. Cafoni. nu. 2. Hanc etiam dicit esse communem obseruantiam Cepol. conf. crim. 1. ver. nec potest dici. Idque etiam si delictum fuisset contra ip sum plenè probatum, vt dicunt aliqui ex praedictis Doctori bus. Debetque hoc casu iudex facere inscribi in actis qualiter tortura fuit moderatè adhibita & indicia sunt purgata, & post ea debet vt relaxare fideiussori. Et ita est comunis practica & obseruantia, vt dicit mar. l. repetin. ff. de quaest. & in praet. crim. §. quoniam. n. 49. quem refert Anto. Gom. c. 13. delictorum. nu. 18. Carer. in praet. crim. nu. 202. quem refert Siman cas de heret. c. 63. nu. 36. Cla. d. §. fi. q. 64. ver. illata reo. idem.